

Uczniowie z Zespołu Szkół Ogólnokształcących wezmą udział w projekcie ERASMUM+

Już po raz trzeci I Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej – Curie w Hajnówce przystępuje do projektu Erasmus+ (dawniej Comenius) – europejskiego programu ukierunkowanego na współpracę szkół z krajów UE, umożliwiającego wymianę doświadczeń, poznawanie innych kultur i uczenie się języków obcych.

Wniosek przygotowany przez Zespół Szkół Ogólnokształcących został pozytywnie rozpatrzony przez instytucję zarządzającą tj. Fundację Rozwoju Systemu Edukacji. Od bieżącego roku do sierpnia 2017r. szkoła realizować będzie projekt „Perspektywy w Europie” dotyczący szans i wyzwań na rynku pracy. W ramach tego uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej – Curie w Hajnówce oraz ich rówieśnicy z liceów w Bolonii (Włochy), Hermannsburgu (Niemcy), Ede (Holandia) i Marfy (Portugalia) wezmą udział w szeregu inicjatyw, m.in.: będą opracowywać poszczególne zagadnienia projektu, przygotowywać prezentacje, filmy, scenki teatralne, ułożą ankiety, pisać CV i podania o pracę w języku angielskim. Uczniowie ZSO będą mogli poznać specyfikę europejskich regionów podczas cyklicznych wyjazdów do krajów partnerskich, w trakcie których zaplanowano m.in. spotkania z pracodawcami oraz emigrantami w zakładach pracy. Pierwsze spotkanie robocze odbędzie się w Bolonii w dniach 29.11 – 05.12.2015 r. Uczestniczyć w nim będzie grupa uczniów z klasy III liceum wraz z nauczycielami języka angielskiego - koordynatorami projektu p. Katarzyną Androsiuk i p. Justyną Wasyluk. W ramach projektu zaplanowano ponadto wizytę młodzieży z innych krajów w Hajnówce. Na realizację obecnego projektu szkoła otrzymała dofinansowanie w kwocie 21.145.00 EURO.

W poprzednich edycjach projektu placówka współpracowała ze szkołami z Niemiec, Finlandii, Słowacji, Węgier, Holandii, Włoch i Portugalii. W latach: 2006-2009 tematem projektu było „Wyzwanie Unia Europejska – jak młodzież widzi swoją przyszłość”, 2010-2012 temat projektu „Wakacje w Europie”.

O szczegółach projektu oraz wszystkich przedsięwzięciach poinformujemy wkrótce.

Katarzyna Nikołażuk